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Høringssvar - bekendtgørelse om aflønning 

Den 6. december 2010 har Finanstilsynet sendt bekendtgørelse om lønpolitik 
samt oplysningsforpligtelser om aflønning i finansielle virksomheder og finansiel-
le holdingvirksomheder i høring.  Forsikring & Pension har følgende supplerende 
bemærkninger til det fælles høringssvar afgivet i samarbejde med de finansielle 
organisationer og FA. 
 
Ens regler for forsikringsselskaber i EU 
Forsikring & Pension finder overordnet, at reguleringen af forsikringsselskaberne 
i Danmark – som det hidtil er sket - bør følge EU-reguleringen af forsikringsom-
rådet. Hvis man i EU havde fundet det vigtigt, at forsikringsselskaberne i EU 
skulle omfattes af reglerne i kapitalkravsdirektivet, så ville det formentligt være 
sket. Risikoen ved at indføre kapitalkravsdirektivet på forsikringsområdet er, at 
de danske regler skal laves om, når de kommende EU-regler på forsikringsom-
rådet (Solvens II) træder i kraft med udgangen af 2012. Dette er hverken nød-
vendigt eller hensigtsmæssigt samt kan forringe de danske forsikringsselskabers 
konkurrenceevne.  
 
Forsikring & Pension vil derfor opfordre til, at de regler der fastlægges for forsik-
ringsselskaberne kommer til at afspejle de kommende EU-regler for forsikring. 
Dermed vil man undgå, at vedtage regler der formentlig i en nærmere fremtid 
skal laves om igen, og selskaberne undgår en unødvendig administrativ byrde.  
 
Behov for en bagatelgrænse  
Hvis forsikringsvirksomheder bliver omfattet af bekendtgørelsen, må der som 
minimum og i overensstemmelse med generelle proportionalitets hensyn indfø-
res en bagatelgrænse. 
 
Konsekvensen af en manglende bagatalgrænse vil være, at f.eks. kollektive inci-
tamentsordninger omfattes af regelsættet. Det giver ikke mening, at kollektive 
bonusordninger, der slet ikke er underlagt kapitalkravsdirektivet, omfattes af de 
danske regler.  
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Side 2 

I forbindelse med gennemførelsen af Solvens II reglerne i dansk ret, forventer 
Forsikring & Pension, at uoverensstemmelser mellem kapitalkravsdirektivet og 
Solvens II reglerne vil blive reguleret, således at Solvens II reglerne får fortrin, 
og dermed bliver afspejlet i danske regler.  

 
 

Med venlig hilsen 

Gitte Danelund 
 


